Выписка из Протокола №1 заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов от 13.03.2023 г.

Слушали Ажичакова Д.В.:
Число членов комиссии, принимающих участие в заседании Комиссии, составляет 7 человек.
Число присутствующих членов комиссии, не замещающих должности муниципальной службы - 2 человека, что составляет не менее 1/4 от общего числа членов комиссии.
Кворум для проведения заседания Комиссии (2/3 от общего числа членов Комиссии) имеется.
Комиссия легитимна и вправе принимать решение.
Предложил всем членам комиссии голосовать открытым способом, присутствующие поддержали.
Рассмотренные вопросы:
Рассмотрение результатов проведения контрольного мероприятия Контрольно-счетной палаты Анжеро-Судженского городского округа «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности с элементами аудита в сфере закупок Комитета администрации Анжеро-Судженского городского округа за 2020 год».

1. Слушали Желтобрюхову Л.З.
7 марта 2023 года в ходе подготовки доклада о реализации антикоррупционной политики в Анжеро-Судженском городском округе в 2022 году стало известно о проведении проверки Контрольно-счетной палатой Анжеро-Судженского городского округа с 06.12.2021 по 10.02.2022 г.. В п.9 выводов по результатам контрольного мероприятия, отраженных в АКТе по результатам проведения контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности с элементами аудита в сфере закупок администрации Анжеро-Судженского городского округа за 2020 год» от 08.04.2022 № 134 отражено: отсутствие единого подхода к установлению должностного оклада муниципальным служащим имеет признаки наличия коррупциогенного фактора, так как позволяет вариативно подходить к выполнению возложенных обязанностей, может создать условия способствующие появлению коррупции, в том числе стать непосредственной основой коррупционной практики, либо создать условия легитимности коррупционных деяний, свидетельствует о невыполнении в полном объеме органом местного самоуправления требований Федерального закона от 25.12.2008 №273-ФЗ «О противодействии коррупции».
Принято решение рассмотреть на заседании комиссии данный вопрос на основании п.14.3.  положения о комиссии.

2. Слушали ФИО:
Да, действительно комитетом администрации Анжеро-Судженского городского округа было получено представление контрольно-счетной палаты Анжеро-Судженского городского округа от 20.04.2022 года №45 об устранении нарушений и недостатков, выявленных по результатам проведения контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности с элементами аудита в сфере закупок комитета за 2020 год».
Для устранения фактов, отраженных в пункте 9 была проведена следующая работа: форма штатного расписания приведена в соответствие с указанными в акте нормативными документами, должностные оклады, отраженные в приказах и трудовых договорах, приведены в соответствие с должностными окладами, установленным в штатном расписании.
Выводы по результатам контрольного мероприятия приняты к сведению в целях дальнейшего недопущения нарушений.

3. Слушали Чемякину М.Г.:
На основании проведенного анализа представленной комитетом информации считаю, что исключены все факты, которые могут создать условия способствующие появлению коррупции по п.9 выводов по результатам контрольного мероприятия, отраженных в АКТе по результатам проведения контрольного мероприятия «Проверка отдельных вопросов финансово-хозяйственной деятельности с элементами аудита в сфере закупок Комитета администрации Анжеро-Судженского городского округа за 2020 год» от 08.04.2022 № 134.

Председатель комиссии: согласно п. 25 положения комиссии прошу принять решение с учетом сказанного и изучения всех материалов по рассматриваемому вопросу.

Решение комиссии:
1. Информацию по пунктам 1-3 принять к сведению.
2. Комитету предоставить план по усилению мер по предупреждению коррупции в Комитете и подведомственных организациях.
Срок – 30.04.2023 года.

Проголосовали: «за» - единогласно, «против» - нет, «воздержался» - нет.